siendo en esta oportunidad de vital importancia para el turf uruguayo, ya que se 

solicitará a la IFHA el ascenso a Tomo 1;

II) que unos de los cometidos de la Dirección General de 

Casinos, es la promoción de la actividad hípica;

III) que el importe diario del viático a la ciudad de París, 

Francia es de U$S 379 (trescientos setenta y nueve dólares estadounidenses); 

ATENTO: a lo expuesto y a lo establecido por el artículo 19 de la Ley 15.809, 

de 8 de abril de 1986, por el artículo 53 de la Ley N° 16.170, de 28 de 

diciembre de 1990, en la redacción dada por el artículo 49 de la Ley N° 19.924,

[...]

2) Liquídense los viáticos en dólares estadounidenses para el Cr. Gustavo 

Anselmi, por el 85% (ochenta y cinco por ciento) de 4 (cuatro) días (28/9 al 

1710), 100% (cien por ciento) de 1 (un) día (2/10) y 40% (cuarenta por ciento) 

de 1 (un) día (3/10), que ascienden en total a U$S 1.819,2 (mil ochocientos 

diecinueve con 20/100 dólares estadounidenses).

3) El costo del transporte aéreo para el Cr. Gustavo Anselmi asciende a U$S 

2.200 (dos mil doscientos dólares estadounidenses), de acuerdo a la 

documentación incorporada, por el trayecto Montevideo-Paris-Montevideo.

4) Los gastos ocasionados referidos serán atendidos con cargo al 

Presupuesto Operativo de la Dirección General de Casinos, que cuenta con